«Ex Concilio Toletano»
(Id., fd., Burch, 1. 2.° y cap. 78.—Ivo, p. 6, cap. 128.)
«Debent autem suprascriptae «ingenuitatis» chartae, non solum 

nomen illius qui has fieri rogat, sed etiam nomina sacerdotum et no
bilium laicorum, qui ibi fuerint, in ordine digesta, cum signis pro
pria manu impressis continere Nam sine horum adstipulatione, pa
gina auctoritate testium nudata, pro nihilo deputatur. Oportet 
etiam ut locum, diem, annum, et Principem, et indictione in fine, 
vel in margine annotatas habeat; in hunc modum: Actum in illa ci
vitate, in domo Sancti Petri, Kalendis illis, anno dominicae Incarna 
tionis, illo Rege, et prseesidente in Cathedra supradictae civitatis. 
Episcopo illo, indictione illa, in dei nomine feliciter. Arnen Ait 
enim Romana auctoritas: Quaecumque teges sine die, et consute 
fuerint prolata, non valeant.»

[Tomo 2.°, pag. 142.—Exeodem concilio.]

«Charta ingenuitatis»
(Burch, 1. i, cap. 30. Ivo, p. 6, cap, 131.)
Qui debitum nexum, atque competens relaxat servitium, pra- 

mium in futuro apud dominum sibi provenire non dubitat. Qua prop
ter ego in dei nomine ili, pro remedio anima mea, vel aterna re
tributione, in Ecclesia S. Petri, vel illius sancti, sub prasen- 
tia Episcopi vel sacerdotum ibi consistentium, ac nobilium lai
corum, ante cornu altaris istius Ecclesia, absolvo servum meum 
ill, per hanc chartam absolutionis et ingenuitatis, ab omni vinculo 
servitutis, ita ut ab hac die, et deinceps, ingenuus sit et in
genuus permaneat; tamquam si ab ingenuis fuisset natus vel pro
creatus. Eam pergat partem, quam maluerit, vel quam ei aucto 
ritas Canonica permittit, et sicut alii ingenui, vitam ducat inge
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nuam. Nulli autem haeredum meorum ac proherendum, nec cuicum
que personae alii quidquam debeat servitutis, vel libertatis obse
quium, nisi soli Deo, cui omnia subjecto sunt vel pro cujus amore 
ipsum devotus ad ejus servitium obtuli. Peculiare vero suum, quod 
ei dominus dederit, vel deinceps, Deo auxiliante, laborare potuerit; 
concessum in perpetuum habeat; ut inde faciat, quidquid illi placue
rit, «secundum Ecclesiasticas sanctiones». Si quis vero (quod futu
rum esse non credo) sive ego ipse aut aliquis de haeredibus meis, 
vel quaelibet opposita persona, contra hanc Ingenuitatis chartam ve
nire tentauerit, aut eam quolibet modo infringere voluerit; in pri
mis iram Dei incurrat, et aliminibus Sanet» Dei Ecclesiae extra
neus efficiatur, et insuper cui litem intulit, sexaginta solidos persol
vat et quod repetit evendicare non valeat, sed praesens ingenuitus 
mea, vel aliorum bonorum hominum manibus roborata, aut adstipu- 
laf one subnixa, omni tempore maneat inconvulsa (1).